ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

Г. г розный
№о

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 21 ма|эта 2016 года № 29

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в территориальных
органах федеральных органов исполнительной власти по Чеченской Республике
и в органах исполнительной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Состав Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Чеченской Республике, утвержденный указом Главы Чеченской
Республики от 21 марта 2016 года № 29 «О мерах по совершенствованию
организации деятельности в области противодействия коррупции и о внесении
изменений в некоторые акты Главы Чеченской Республики» (в редакции
указов Главы Чеченской Республики от 30 августа 2016 года № 129, от 17 ноября
2016 года № 191, от 29 июня 2017 года № 117, от 3 ноября 2017 года № 195,
от 28 августа 2018 года № 132, от 16 октября 2019 года № 135, от 16 декабря
2020 года № 231, от 19 марта 2021 года № 44, от 25 февраля 2022 года № 42,
от 30 мая 2022 года № 93, от 12 декабря 2022 года № 256, от 19 октября 2023 года
№ 181), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Кадыров

жение
у Г лавы

Ькой Республики
М; Л̂ 1

Кадыров Р.А. Глава Чеченской Республики, председатель комиссии

Таймасханов Г .С . Руководитель Администрации Главы  и П равительства
Чеченской Республики, заместитель председателя Комиссии

М агомадов С .-Х .И . Начальник управления по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Администрации Г  лавы  и П равительства
Чеченской Республики, секретарь Комиссии

Ч л ен ы  К ом и ссии :
Кечкин Д.Н. начальник Управления федеральной служ бы  безопасности

Российской Федерации по Чеченской Республике
(по согласованию)

Волков В .Г . руководитель Следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Чеченской Республике
(по согласованию)

Ирасханов А .С. министр внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)

Джунаидов Л.А. Главный федеральный инспектор по Чеченской Республике
А ппарата полномочного представителя П резидента Российской
Федерации в Северо-Кавказском ф едеральном округе
(по согласованию )

М агомадов А .А . руководитель Управления федерального казначейства по
Чеченской Республике (по согласованию )

Термулаева Р.М. руководитель Управления федеральной службы по надзору в
сфере защ иты прав потребителей и благополучия человека по
Чеченской Республике (по согласованию )

Тумхаджиев С.Б. руководитель Управления федеральной налоговой службы
России по Чеченской Республике (по согласованию )

Тагаев С .Х . заместитель Председателя П равительства Чеченской
Республики -  министр финансов Чеченской Республики

Закриев Я.С. исполняющий обязанности председателя Счетной палаты
Чеченской Республики

Ш аптукаев Р.Р. министр экономического, территориального развития и торговли
Чеченской Республики

Баширов У.Ц. министр труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики

Дааев Х.-Б.Б. министр образования и науки Чеченской Республики
Дудаев А.М . министр Чеченской Республики по национальной политике,

внешним связям, печати и информации
Зайпуллаев М .М .-Я, министр строительства и ж илищ но-коммунального хозяйства

Чеченской Республики
Алханов А.Р. министр здравоохранения Чеченской Республики
Тумхаджиев У.А. председатель Комитета П равительства Чеченской Республики по

государственному заказу
Денильханов И.С. председатель общественной палаты Чеченской Республики

(по согласованию)
Умаров Д .В. президент Академия наук Чеченской Республики